附件1

自主开展就业融媒体直播、社会实践采风
[bookmark: _Hlk160199450]活动案例通讯稿投稿要求及信息登记表

稿件应为WORD文档格式，版面设置为A4纸张大小，使用通行公文排版，版面设计要求科学规整，正文字数控制在3000字以内，另附200字左右摘要。文末需注明供稿单位、供稿人联系方式等信息。
文稿需配照片5—10张，照片图说清晰，符合新闻图片基本技术规范，除在文档中相应位置贴附外，另请将电子版以JPG格式打包发送。
稿件文档、文稿图片、信息登记表电子版和纸质版扫描PDF文件需打包成一个文件包，就业融媒体直播活动通讯稿请以“zbtg-单位名称-稿件标题-联系人-联系方式”命名，于2025年5月30日前向教育部宣传教育中心投稿，社会实践采风活动通讯稿请以“cftg-单位名称-稿件标题-联系人-联系方式”命名，于2025年9月5日前向教育部宣传教育中心投稿，投稿邮箱xcc@moe.edu.cn，请勿重复投稿。
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	活动案例通讯稿投稿信息登记表

	稿件标题
	

	供稿单位
	

	联系人
	
	职务/职称
	

	联系方式（座机、手机）
	

	通讯地址
	

	学校意见（明确注明同意投稿）
	









  （盖章）
                             年     月     日


注：纸质版需加盖学校党委印章，扫描后随文稿材料一并打包发送至教育部宣传教育中心邮箱xcc@moe.edu.cn。

— 2 —

附件2

微视频作品格式要求、提交方式及推荐表

一、格式要求
视频类作品格式为MP4。横屏作品视频宽高比为16:9或4:3，竖屏作品视频宽高比9:20至9:16，单条作品时长不超过10分钟，适合手机端播放，画质清晰，声音清楚，标注字幕。每部视频作品需附150字以内文字说明，简要介绍创意思路、主要内容、特色亮点等。
二、提交方式
（一）提交路径
各省级教育行政部门请于2025年7月7日前，通过百度网盘链接形式提交作品，网盘下载链接请确保一年有效，作品提交同时附上推荐表和不超过150字作品简介，同网盘链接等信息一并发至：xctgc@chsi.com.cn。
（二）联系方式
教育部学生服务与素质发展中心：宋思宇，010-68352373；
教育部宣传教育中心：陈轶龙，010-66096964。

微视频作品推荐表
	作品名称
	

	团队信息（团队
不超过5人）
	姓名
	团队身份
	联系方式

	
	
	负责人
	

	
	
	成员
	

	
	
	成员
	

	
	
	成员
	

	
	
	成员
	

	所在院校
	
	指导教师
	

	联系电话
	
	电子邮箱
	

	声明
我承诺本作品原创性，不存在盗用或侵犯版权的情况。
我同意主办方依据推广宣传需要，将作品进行相关的网络展映、放映、展览、出版与发行，无需付稿酬。
我已如实填写了此表内容，对所填写内容负责，并完全承担相关法律责任。

签名：             日期：    年    月   日

	学校意见
	


                  （盖章）
                             年     月     日  

	省级教育行政部门意见
	
[bookmark: _GoBack]

               （盖章）            
                            年     月     日  
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附件3

公益广告作品格式要求、提交方式
及推荐表

一、格式要求
（一）平面海报类
平面类作品格式为JPG，A3（297×420mm）规格，分辨率300dpi，提供RGB和CMYK两种色彩模式，单个文件不大于5 MB。可以是单幅作品，也可以是系列作品；系列作品建议有一幅为作品综合展示效果图或展板。
（二）视频类
视频类作品格式为MP4。横屏作品视频宽高比为16:9或4:3，竖屏作品视频宽高比9:20至9:16，单条作品时长15秒至60秒，适合手机端播放，画质清晰，不可出现创作者相关信息。
（三）动画类
动画类作品格式为MOV或MP4，ProRes 422或h.264编码，视频码率不低于6Mbps，分辨率不得低于1280×720（16:9）或960×720（4:3），音频码率不低于128Kbps。单条时长15秒至60秒。不可出现创作者相关信息。
二、提交方式
（一）提交路径
各省级教育行政部门请于2025年7月7日前，分视频类、动画类、平面海报类3类各按照属地高校数量5%推荐，通过百度网盘链接形式提交作品，网盘下载链接请确保一年有效，作品提交同时附上推荐表和不超过150字作品简介，同网盘链接等信息一并发至：xctgc@chsi.com.cn。
（二）文件命名格式要求
文件命名格式：作品名称-作者姓名-手机号码
文件夹命名格式：作品类别-作品名称
（三）联系方式
教育部学生服务与素质发展中心：宋思宇 010-68352373；
教育部宣传教育中心：陈轶龙，010-66096964。


公益广告作品推荐表
	作品名称
	

	团队信息（团队
不超过5人）
	姓名
	团队身份
	联系方式

	
	
	负责人
	

	
	
	成员
	

	
	
	成员
	

	
	
	成员
	

	
	
	成员
	

	所在院校
	
	指导教师
	

	联系电话
	
	电子邮箱
	

	声明
我承诺本作品原创性，不存在盗用或侵犯版权的情况。
我同意主办方依据推广宣传需要，将作品进行相关的网络展映、放映、展览、出版与发行，无需付稿酬。
我已如实填写了此表内容，对所填写内容负责，并完全承担相关法律责任。

签名：             日期：    年    月   日

	学校意见
	


                  （盖章）
                             年     月     日  

	省级教育行政部门意见
	



               （盖章）            
                            年     月     日  
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附件4

微视频、公益广告优秀作品推荐汇总表
单  位：                   类    别：微视频
联系人：                   联系方式：
	序号
	作品名称
	所在学校
	作品负责人
	联系方式

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：此表由各省级教育行政部门填写，纸质版须加盖公章。

微视频、公益广告优秀作品推荐汇总表
单  位：                   类    别：公益广告
联系人：                   联系方式：
	序号
	作品名称
	类别（视频、动画、平面海报）
	所在学校
	作品
负责人
	联系方式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


注：此表由各省级教育行政部门填写，3类作品分开汇总，纸质版须加盖公章。
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附件5

省级教育行政部门工作联系信息表
	单位名称
	

	负责部门
	

	联 系 人
	

	职   务
	

	办公电话
	
	手机号码
	

	电子邮箱
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